Powerplus POWDP25200
Sierra Circular 20V Ø 165mm - excl. batería y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 093364 >
POWDP25200 Sierra Circular 20V Ø 165mm -
excl. batería y cargador - 1 acc.
Referencia: POWDP25200
EAN-13: 5400338093364
Marca: Powerplus
Descripción general
Esta sierra circular de 20V de Dual Power es adecuada para cortes perfectos rectos y en inglete. Su hoja de sierra
inclinable a 45º, permite cortes en bisel en tablones de madera y también para zócalos.
La hoja de sierra de Ø165mm tiene 24 dientes y alcanza una velocidad de rotación de hasta  4000min-1. Esto da
como resultado una capacidad de corte de 55mm para cortes regulares y
38mm para cortes en bisel de 45º. La guía paralela garantiza cortes rectos perfectos.
El arranque suave del motor incrementa la velocidad de rotación gradualmente. Asegurando junto al mango auxiliar
un
resultado controlado y estable. Una visión clara de la línea de corte, se logra
gracias a la luz de trabajo integrada y al conector de  aspiradora.
Batería y cargador separados
La batería y cargador no están incluidos. Se venden por separado y son compatibles con toda la gama de Dual
Power.
¿Qué batería Dual Power es compatible?
Esta sierra de sable de 20V es compatible con ambas baterías de 20V y de 20V/40V de Dual Power. El uso de una
batería de 20V/40V asegura un tiempo de funcionamiento dela batería aún más largo, en comparación con el uso de
una versión de 20V.
Contenido de la caja
Powerplus POWDP25200
Sierra Circular 20V Ø 165mm - excl. batería y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/3
Manual incluido: Sí
Cargadores - cable de cargador incluido: No
Bolsa de polvo/ caja incluida: No
Adaptador de polvo para aspiradora incluido: Sí
Guía lateral incluida: Sí
Base de inglete incluida: No aplica
Número de herramientas de llave incluidas: 0 #
Número de llave (es) incluido: 0 #
Número de llaves hexagonales incluidas: 1 #
Especificaciones técnicas
Velocidad de rotación (n) min: 4000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx: 4000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA): 104 dB(A)
Base ajustable: Sí
Madera de profundidad de corte: 55 mm
Calibre: 20,0 mm
Ángulo ajustable: Sí
Número de dientes/cuchillas: 24
Diámetro del disco: 165 mm
Espaciado/paso de los dientes: 2 mm
Cantidad total de dientes: 24
Pañuelo: 2.00 mm
Estuche: No
Agarre suave: Sí
Guardia de seguridad: Sí
Flujo de aire de extracción de polvo: Sí
Luz de trabajo: Sí
Objetivo láser: No
Liberación rápida - desmontaje sin herramientas: No
Grosor de la hoja: 1,40 mm
Bisel de grado máximo: 45 °
Dust connector inner diameter: 32.0 mm
Spindle lock: Sí
Velocidad de rotación (n) 2 min: 4000 min-1
Velocidad de rotación (n) 2 máx: 4000 min-1
Botón antipolvo: No
Control electrónico de velocidad: No
Protección contra sobrecargas: Sí
Motor de arranque suave: Sí
Indicador de potencia: No
Botón de seguridad: Sí
Baterías necesarias (cantidad): 1
Indicador de nivel de batería: No aplica
Voltaje nominal DC (Un) max: 20 V
Garantía general: 36 meses
Powerplus POWDP25200
Sierra Circular 20V Ø 165mm - excl. batería y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Características
Velocidad de rotación (n) min 4000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx 4000 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA) 104 dB(A)
Base ajustable Sí
Madera de profundidad de corte 55 mm
Calibre 20,0 mm
Ángulo ajustable Sí
Número de dientes/cuchillas 24
Diámetro del disco 165 mm
Espaciado/paso de los dientes 2 mm
Cantidad total de dientes 24
Pañuelo 2.00 mm
Estuche No
Agarre suave Sí
Certificaciones
Garantía 36 meses
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 3,32
Producto empaquetado: largo (cm) 28,00
Producto empaquetado: ancho (cm) 22,00
Producto empaquetado: alto (cm) 28,00